平成 29 年８月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 鳥 貴 族

代 表 者 名 代表取締役社長  大 倉  忠 司

（コード番号：3193 東証第一部）

問 合 わ せ 先 管 理 部 部 長  小 畑  博 嗣

（ TEL. 06-6562-5333 ）

価格改定に関するお知らせ

当社は、平成 29 年８月 25 日（金）開催の取締役会において、平成 29 年 10 月１日（日）より「鳥

貴族」全店にて、販売価格を改定することを決議いたしましたので、以下のとおりお知らせいたし

ます。

１．販売価格改定の背景

当社は、これまで 28 年以上の間、全品 280 円（税抜）均一という価格を維持してまいりました。

その間もフードの全食材国産化やグランドメニューのブラッシュアップに取り組み、より高価値な商

品をお客様へ提供できるよう努めてまいりました。その一方で、スケールメリットを活かした原価低

減や店舗生産性向上のための設備導入など、様々な観点から経営の合理化・効率化に取り組み、価格

を据え置いてまいりました。

しかしながら、昨今、人件費を中心とした店舗運営にかかるコストの上昇が続いているほか、天候

不順による国産食材の仕入価格高騰の影響があり、今後においても労働需給の逼迫を背景とした中長

期的な人件費の上昇に加え、仕入価格の高騰リスクや酒税法改正の影響が見込まれております。

このような経済的諸条件の見通しを総合的に検討いたしました結果、内部努力では、もはやコスト

上昇分を吸収しつつ現行価格で高価値な商品とサービスの提供を続けることは難しいと判断し、誠に

不本意ではありますが価格を改定させていただくことといたしました。

この度の改定では、全品 280 円（税抜）均一を全品 298 円（税抜）均一へと値上げいたします。ま

た、２時間の飲み放題・食べ放題の「28 とりパーティー」は、お一人様 2,800 円（税抜）からお一

人様 2,980 円（税抜）へと変更いたします。

当社は、「焼鳥屋で世の中を明るくしたい」という企業理念のもと、今後もお客様のご期待に添え

るよう、商品価値やサービスの向上に全社一丸となって全力を尽くしてまいりますので、今回の価格

改定につきましては、何卒諸事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

２．価格改定日

平成 29 年 10 月１日（日）15 時～

３．価格改定の内容

 改定前価格 改定後価格

フード・ドリンク 280 円（税込 302 円） 298 円（税込 321 円）

28 とりパーティー 2,800 円（税込 3,024 円） 2,980 円（税込 3,218 円）

４．業績の見通し

今回の価格改定は、適正な利益水準を確保できる最小限の改定幅にとどめており、売上高の増加が

予想される一方で人件費等の店舗運営コストの増加を見込んでおります。なお、平成 30 年７月期の

業績予想につきましては、平成 29 年９月 13 日（水）公表予定の「平成 29 年７月期決算短信」をご

参照ください。

以 上